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Дачникам 
определят 
границы

С 1 июня муници-
палитеты могут 

приступить к уточне-
нию границ земельных 
участков. Это коснется 
тех владельцев, чьи 
участки внесены в Госу-
дарственный кадастр 
недвижимости без де-
тального обмера. Или 
вообще в него не вне-
сены.

Для собственников 
процедура будет бес-
платной. Узнавать, 
когда она начнется, 
надо в своем муници-
палитете. Помните: с 
1 января 2018 года без 
точного описания гра-
ниц участков их нельзя 
будет купить, продать 
и подарить.

Оспорить установ-
ленные границы можно 
в суде. Но нужно сде-
лать это в течение 15 
лет после их уточнения. 
Потом изменить уже 
ничего не получится. 

«Российская газета»

«Почта России» 
приглашает

Почта России начинает 
пилотный проект 
по оказанию услуги 
массовой адресной 
рассылки (директ мейл). 
В рамках проекта Почта 
России будет доставлять 
информационные 
материалы компаний из 
Московского региона 
для получателей в 
19 субъектах России 
в Центральном, 
Северо-Западном, 
Южном, Приволжском, 
Уральском и Сибирском 
федеральных округах. 

Вс е  о т п р а в л е н и я  д л я 
адресной рассылки (ка-

талоги, проспекты, брошюры 
и др.) будут приниматься в 
упаковках, предсортированные 
до отделений почтовой связи с 
установленным минимальным 
количеством на одну упаковку. 
На время проведения пилота 
они будут приниматься непо-
средственно в автоматизиро-
ванном сортировочном центре 
в Подольске и оттуда достав-
ляться до почтовых отделений, 
а затем – до почтовых ящиков 
конкретных получателей. Такая 
логистическая схема позволит 
оптимизировать себестоимость 
услуги и повысить качество и 
скорость доставки.

Кроме того, Почта России 
предоставит широкому кругу 
компаний возможность под-
бора наиболее подходящих 
для них целевых аудиторий, 
онлайн-контроля доставки 
(расширенного трекинга) и 
предоставления отчетов о при-
чинах возможного невручения, 
а также дополнительные сер-
висы по печати и предпочтовой 

подготовке отправлений. При 
оказании услуги адресной рас-
сылки Почта России сохраняет 
полную конфиденциальность 
информации о получателях и не 
передает ее партнерам с целью 
защиты персональных данных 
граждан.

«Благодаря широкой фили-
альной сети и присутствию во 
всех регионах Почта России 
является уникальным каналом 
связи между компаниями и их 
текущими и потенциальными 
клиентами. В рамках услуги ди-
рект мейл Почта России предо-
ставит компаниям возможность 
выбора определенного сегмен-
та аудитории рассылки по ряду 
критериев, обеспечивая при 
этом защиту персональных дан-
ных граждан», – отмечает заме-
ститель генерального директо-
ра Почты России по почтовому 
бизнесу Инесса Галактионова.

Ответственность за досто-
верность информации, пред-
ставленной в адресной рас-
сылке, и ее соответствие за-
конодательству РФ лежит на 
отправителях, однако Почта 
России будет осуществлять 
предварительное согласование 
всех макетов рассылок. Все от-
правления массовой адресной 
рассылки через Почту России 
будут иметь специальную мар-
кировку с надписью «Адресная 
почта», что поможет потребите-
лю отличить их от других видов 
рассылок.

компании 
к участию 
в пилотном 
проекте по 
массовой 
адресной 
рассылке

После реализации пилотного 
проекта «Почта России» на-
мерена тиражировать услуги 
адресной почтовой рассылки 
для различных категорий клиен-
тов. Им будут предложены па-
кетные предложения, включаю-
щие различные этапы создания 
ценности коммуникации для 
потребителя (начиная от разра-
ботки контента и дизайна, печа-
ти и предпочтовой подготовки, 
определения критериев для 
отбора целевой аудитории рас-
сылки и заканчивая измерени-
ем эффективности рассылки), а 
также дополнительные сервисы 
и услуги: опции по обработке 
ответов от клиентов, повторная 
доставка отправлений, достав-
ка к определенной дате, рас-
ширенный набор аналитических 
сервисов для сегментирования 
целевой аудитории.

По вопросу участия в пи-
лотном проекте обращай-
тесь по e-mail: productdep@
russianpost.ru

Информационная 
справка – рынок 
адресной рассылки

Сегмент массовой адресной 
рассылки в России обладает 
высоким потенциалом роста. В 
утвержденной 10 апреля 2015 
года концепции развития по-
чтовой связи в РФ до 2020 года 
отмечается, что на сегодняш-
ний день в России нет организо-

ванного рынка адресной рекла-
мы, уровень распространения 
данной услуги крайне низок, в 
то время как в США, Норвегии, 
Италии и многих других стра-
нах рекламные отправления 
формируют самостоятельный 
развитый сегмент письменной 
корреспонденции. 

В концепции отмечается, что 
такая рассылка является крайне 
эффективной. Для сравнения: 
отклик на сообщение, которое 
содержится в адресной реклам-
ной рассылке, составляет около 
4%, в то время как отклик на со-
общение в Интернете в среднем 
не превышает 0,1%.

Утвержденная Стратегия 
развития Почты России до 2018 
года прогнозирует рост выручки 
Почты России в сегменте пись-
менной корреспонденции в том 
числе за счет выхода в сегмент 
директ мейл и роста доли на 
рынке прямой адресной рас-
сылки до 70% к 2018 году.

Почта России – федеральный 
почтовый оператор, входит в 
перечень стратегических пред-
приятий РФ. Включает в себя 
42 тысячи отделений по всей 
стране и объединяет один из 
самых больших трудовых кол-
лективов – около 350 000 по-
чтовых работников.

www.russianpost.ru
Пресс-служба ФГУП «Почта России»

тел. (495) 956-99-62,
press_service@russianpost.ru
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ПРОКУРАТУРА РАЗЪЯСНЯЕТ

В соответствии с При-
казом Федеральной службы 
по тарифам  «Об опреде-
лении экономически обо-
снованного уровня тарифов 
на перевозки пассажиров 
железнодорожным транспор-
том общего пользования в 
дальнем следовании в плац-
картных и общих вагонах на 
2015 год и его прогнозного 
уровня на 2016 год» установ-
лены новые коэффициенты к 
тарифам на перевозки пас-
сажиров в дальнем следова-
нии в плацкартных и общих 
вагонах.

Для целей расчета по-
терь в доходах организаций, 
осуществляющих перевоз-
ку пассажиров в дальнем 
следовании железнодорож-

ным транспортом общего 
пользования по регулируе-
мым государством тарифам, 
определен экономически 
обоснованный уровень та-
рифа на перевозку пассажи-
ров в плацкартных и общих 
вагонах на 2015 год в виде 
следующих корректирующих 
коэффициентов к действую-
щим на 1 января 2015 года 
тарифам на перевозки пасса-
жиров в дальнем следовании 
в плацкартных и общих ваго-
нах без учета графика гибко-
го регулирования тарифов, 
утвержденным Приказом 
ФСТ России от 27.07.2010 N 
156-т/1:

для АО «Федеральная 
пассажирская компания»: 
при проезде пассажиров в 

плацкартных вагонах - 1,295 
(ранее 1,297), при проезде 
пассажиров в общих вагонах 
- 1,740 (ранее 1,748);

для ОАО «Пассажирская 
компания «Сахалин»: при 
проезде пассажиров в плац-
картных вагонах - 1,245 (ра-
нее 1,186), при проезде пас-
сажиров в общих вагонах 
- 3,190 (ранее 3,569);

для ОАО «Акционерная 
компания «Железные дороги 
Якутии»: при проезде пасса-
жиров в плацкартных вагонах 
- 4,182 (ранее 3,903), при 
проезде пассажиров в общих 
вагонах - 5,989 (ранее 5,719).

Изменения вступают в силу 
с 30.04.2015.

Прокуратура Ленинского района 
г. Екатеринбурга

Изменения тарифов
на перевозки пассажиров

Прокуратура Ленинского района г. Екатеринбурга разъясняет
Лишение родительских прав 

-  крайняя мера, применяемая 
к недостойным родителям в 
тех случаях, когда не удалось 
заставить их должным образом 
относиться к выполнению ими 
своих родительских обязан-
ностей. Оно возможно только 
в судебном порядке и только в 
случаях, прямо предусмотрен-
ных в законе.

Согласно ст. 69 Семейного 
кодекса РФ родители (один из 
них) могут быть лишены роди-
тельских прав, если они:

- уклоняются от выполнения 
обязанностей родителей, в том 
числе при злостном уклонении 
от уплаты алиментов;

- отказываются без уважи-
тельных причин взять своего 
ребенка из родильного дома 
(отделения) либо из иного ле-
чебного учреждения, воспита-
тельного учреждения, учрежде-
ния социальной защиты населе-
ния или из других аналогичных 
учреждений;

- злоупотребляют своими 
родительскими правами;

- жестоко обращаются с деть-
ми, в том числе осуществляют 
физическое или психическое на-
силие над ними, покушаются на 
их половую неприкосновенность;

- являются больными хро-
ническим алкоголизмом или 
наркоманией;

- совершили умышленное 
преступление против жизни 
или здоровья своих детей либо 
против жизни либо здоровья 
супруга.

Достаточно одного из указан-
ных оснований для принятия су-
дом решения по делу о лишении 
родительских прав.

Перечень данных оснований 
является исчерпывающим и не 
подлежит расширительному 
толкованию.

Родители могут быть лишены 
родительских прав только при 
наличии вины. В исключитель-
ных случаях даже при доказан-
ности виновного поведения 

родителя, с учетом характера 
его поведения, личности и дру-
гих конкретных обстоятельств, 
суд вправе отказать в иске о 
лишении родительских прав и 
предупредить ответчика о не-
обходимости изменения его 
отношения к воспитанию де-
тей. При этом суд возлагает на 
орган опеки и попечительства 
обязанность по контролю за 
выполнением данным лицом 
родительских обязанностей.

Не могут быть лишены ро-
дительских прав лица, не вы-
полняющие своих родительских 
обязанностей вследствие сте-
чения тяжелых обстоятельств и 
по другим причинам, от них не 
зависящим (например, психи-
ческого расстройства или иного 
хронического заболевания, за 
исключением лиц, страдающих 
хроническим алкоголизмом 
или наркоманией). Наличие до-
кументально подтвержденной 
нетрудоспособности (оформ-
ление инвалидности) не осво-

бождает от обязанности платить 
алименты, они взыскиваются из 
пенсии должника.

Дела о лишении родительских 
прав рассматриваются по заяв-
лению одного из родителей или 
лиц, их заменяющих, заявлению 
прокурора, а также по заявлени-
ям органов или организаций, на 
которые возложены обязанно-
сти по охране прав несовершен-
нолетних детей (органов опеки 
и попечительства, комиссий по 
делам несовершеннолетних, 
организаций для детей-сирот и 
детей, оставшихся без попече-
ния родителей, и т.д.).

Лишение родительских прав 
влечет за собой прекращение 
всех прав, основанных на факте 
родства с ребенком, в отноше-
нии которого они были лишены 
родительских прав. В частности, 
они теряют право на получение 
содержания от своих совершен-
нолетних детей в случае нетру-
доспособности, а также право 
на льготы и государственные 

пособия, установленные для 
граждан, имеющих детей. Вме-
сте с тем лишение родительских 
прав не освобождает родителей 
от обязанности содержать сво-
его ребенка.

Лишение родительских прав 
не ограничивается каким-либо 
сроком (если только родители 
не будут восстановлены в роди-
тельских правах). При лишении 
родительских прав обязательно 
отобрание ребенка. Если невоз-
можно передать ребенка дру-
гому родителю или в случае ли-
шения родительских прав обоих 
родителей, ребенок передается 
на попечение органа опеки и 
попечительства, который опре-
деляет его дальнейшую судьбу.

Усыновить ребенка, родитель 
(родители) которого лишены 
родительских прав, возможно 
не ранее, чем через 6 месяцев 
со дня принятия решения о ли-
шении указанных прав. 

Прокуратура Ленинского района  
г . Екатеринбугра

Президент Российской Феде-
рации 28.05.2015 подписал Указ 
№273 «О внесении изменений в 
перечень сведений, отнесенных 
к государственной тайне, утверж-
денный Указом Президента РФ от 
30.11.1995 г. №1203».

К перечню сведений, состав-
ляющих государственную тайну, 
добавлены новые пункты.

     Так, к охраняемой законом 
государственной тайне отнесены:

- сведения, раскрывающие 
потери личного состава Мини-
стерства обороны РФ в военное 
время, в мирное время в период 
проведения специальных опе-
раций;

- сведения о горных выра-
ботках, естественных полостях, 
метрополитенах, которые могут 
быть использованы в интересах 
обороны страны;

- схемы, раскрывающие си-

стемы водоснабжения в городах 
с численностью выше 200 тыс. 
человек или железнодорожных 
узлов;

- сведения о степени обеспе-
чения безопасности населения;

- сведения о подготовке и ис-
пользовании ресурсов единой 
сети связи РФ или ведомственных 
сетей связи в интересах обеспе-
чения обороны и безопасности 
государства;

- сведения о лицах, оказываю-
щих содействие органам внешней 
разведки;

- сведения, раскрывающие 
организацию, силы, средства или 
методы обеспечения безопасно-
сти специальных объектов.

У к а з  П р е з и д е н т а  Р Ф  о т 
28.05.2015 №273 вступил в силу 
со дня его подписания.

Прокуратура Ленинского района  
г. Екатеринбурга

Прокуратура Ленинского района 
г. Екатеринбурга разъясняет
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УСТАНОВЛЕН ПОРЯДОК ОФОРМ-
ЛЕНИЯ В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ 
ЗАЯВЛЕНИЙ ЗАСТРАХОВАННОГО 
ЛИЦА О РАСПРЕДЕЛЕНИИ СРЕДСТВ 
ПЕНСИОННЫХ НАКОПЛЕНИЙ И О 
НАЗНАЧЕНИИ, ВЫПЛАТЕ И ДОСТАВ-
КЕ НАКОПИТЕЛЬНОЙ ПЕНСИИ

Постановлением Правительства РФ 
от 11.05.2015 № 455 определен порядок 
оформления заявления застрахованного 
лица о распределении средств пенси-
онных накоплений и заявления застра-
хованного лица о назначении, выплате и 
доставке накопительной пенсии в форме 
электронного документа.

Постановлением установлено, что заяв-
ление застрахованного лица о распреде-
лении средств пенсионных накоплений и 
заявление застрахованного лица о назна-
чении, выплате и доставке накопительной 
пенсии, представляемые страховщику по 
обязательному пенсионному страхованию 
в форме электронного документа оформ-

ляются в соответствии с требованиями к 
форматам указанных заявлений, которые 
устанавливаются Пенсионным фондом 
Российской Федерации по согласова-
нию с Министерством связи и массовых 
коммуникаций Российской Федерации, и 
размещаются на официальном сайте Пен-
сионного фонда Российской Федерации в 
информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет», также они подписы-
ваются в соответствии с требованиями 
Федерального закона «Об электронной 
подписи» усиленной квалифицирован-
ной электронной подписью - заявление 
застрахованного лица о распределении 
средств пенсионных накоплений, простой 
электронной подписью - заявление за-
страхованного лица о назначении, выплате 
и доставке накопительной пенсии.

Постановление Правительства РФ всту-
пает в силу с 22.05.2015.

Прокуратура Ленинского района г. 
Екатеринбурга

Федеральным законом от 30.03.2015 
№ 67-ФЗ внесены изменения в  за-
конодательство по государственной 
регистрации.   Закон вступил в силу с 
31.03.2015 (с момента официального 
опубликования), отдельные  положения 
закона вступают в силу с  01.07.2015,  а 
также с 01.01.2016. 

Документ вносит изменения в законо-
дательство, направленные на противо-
действие злоупотреблениям в сфере 
государственной регистрации юри-
дических лиц, а также в обеспечение 
достоверности самых востребованных 
федеральных информационных ресур-
сов – ЕГРЮЛ и ЕГРИП.

Обращаем внимание на изменения, 
вступившие в силу с 31.03.2015.  Предо-
ставление содержащихся в государ-
ственных реестрах (ЕГРЮЛ и ЕГРИП) 
сведений о конкретном юридическом 
лице или конкретном индивидуальном 
предпринимателе в форме электронного 
документа осуществляется бесплатно. 

Внесены изменения в положения о 
государственной регистрации юри-
дического лица при его ликвидации. 
Опубликование сведений о принятии 
решения о ликвидации юридического 
лица может быть осуществлено только 
после представления сообщения об этом 
в регистрирующий орган. Уведомлять 
регистрирующий орган о формировании 
ликвидационной комиссии или о назна-
чении ликвидатора, а также о составле-
нии промежуточного ликвидационного 
баланса должен руководитель ликвида-
ционной комиссии (ликвидатор).

Уведомление о составлении проме-
жуточного ликвидационного баланса не 
может быть представлено в регистри-
рующий орган ранее срока: установ-
ленного для предъявления требований 
кредиторами, т.е. не ранее двух месяцев 
с момента опубликования сообщения о 
ликвидации; до завершения судебного 
разбирательства по иску к юридическому 
лицу, находящемуся в процессе ликвида-
ции; до окончания выездной налоговой 
проверки в отношении юридического 
лица, находящегося в процессе ликви-
дации. 

Вводится запрет на государственную 
регистрацию при ликвидации юриди-
ческого лица до завершения судебного 
разбирательства по иску к такому юри-
дическому лицу. 

Законом   усилена административ-
ная ответственность за нарушения в 
сфере регистрации юридических лиц 
и индивидуальных предпринимателей; 
соответствующие изменения внесены в 
Кодекс Российской Федерации об адми-
нистративных правонарушениях. 

Несвоевременное представление 
сведений о юридическом лице или об 
индивидуальном предпринимателе в 
регистрирующий орган влечет пред-
упреждение или ответственность в виде 
штрафа в размере пяти тысяч рублей. За 
непредставление или представление в 
регистрирующий орган недостоверных 
сведений о юридическом лице или об 
индивидуальном предпринимателе 
установлена ответственность в виде 
штрафа от пяти до десяти тысяч рублей. 
За представление заведомо ложных све-
дений для внесения в ЕГРЮЛ и ЕГРИП, а 
также повторное непредставление или 
представление недостоверных сведе-
ний предусмотрена дисквалификация 
на срок от одного года до трех лет. 
Увеличен срок давности привлечения к 
административной ответственности за 
нарушения законодательства о госу-
дарственной регистрации юридических 
лиц и индивидуальных предпринима-
телей до одного года (ст.4.5 КоАП РФ). 
Введена возможность привлечения к 
административной ответственности 
учредителей (участников) юридических 
лиц. Введена возможность проведения 
административного расследования в 
отношении нарушений законодательства 
о государственной регистрации юриди-
ческих лиц и индивидуальных предпри-
нимателей. 

Внесены изменения в ст. ст.173.1 и 
173.2 Уголовного кодека РФ, предусма-
тривающие уголовную ответственность 
за регистрацию юридических лиц через 
подставных лиц. Изменено понятие под-
ставного лица – под подставными лица-
ми понимаются лица, которые являются 
учредителями (участниками) юридиче-
ского лица или органами управления 
юридического лица и путем введения в 
заблуждение либо без ведома которых 
были внесены данные о них в единый 
государственный реестр юридических 
лиц; а также которые являются органами 
управления юридического лица при от-
сутствии у них цели управления юриди-
ческим лицом. 

С начала 2014 года на сайте ФНС 
России стал работать онлайн-сер-

вис «Личный кабинет налогоплательщика 
юридического лица». Межрайонная ИФНС 
России № 25 по Свердловской области 
предлагает налогоплательщикам активнее 
подключаться к Личному кабинету, так как 
многие услуги можно получать с его по-
мощью, не посещая инспекцию. Данный 
Сервис позволяет получать открытую 
информацию о себе, содержащуюся в 
ЕГРЮЛ, ЕГРН, управлять состоянием рас-
четов с бюджетом, получая информацию 
о налоговых обязательствах, о состоянии 
расчетов с бюджетом, о невыясненных 
платежах. Кроме того, сервис предусма-
тривает получение акта сверки расчетов с 
бюджетом, справки о состоянии расчетов 
с бюджетом, справки об исполнении на-
логоплательщиком обязанности по уплате 
обязательных платежей, извещения о 
принятом решении по уточнению платежа.

Новый сервис не потребует посещения 
инспекции для подключения. Достаточно 
пройти процедуру регистрации на сайте 

ФНС России.  Важным условием подклю-
чения является наличие у руководителя 
организации квалифицированного сер-
тификата ключа проверки электронной 
подписи, выданного удостоверяющим 
центром, аккредитованным в соответствии 
с требованиями Федеральным законом 
от 06.04.2011 № 63-ФЗ «Об электронной 
подписи».

После того, как доступ головной орга-
низации в «Личный кабинет налогопла-
тельщика юридического лица» получен, 
руководитель юридического лица может 
подключить к сервису свои обособленные 
подразделения. Причем предусмотрено 
разграничение прав доступа: руководитель 
и представители головной организации 
будут видеть информацию по всем фили-
алам, а филиалы – только о себе.

Одним словом, «Личный кабинет юри-
дического лица» станет незаменимым 
помощником налогоплательщиков.

Межрайонная ИФНС России№25  
по Свердловской области 

Новый сервис «Личный кабинет  
для юридических лиц».

Налоговая сообщает

Налоговая сообщает

Преступлением считается не только 
образование (создание, реорганизация) 
юридического лица через подставных 
лиц, но и любое внесение в ЕГРЮЛ све-
дений о подставных лицах. 

Преступлением считается предостав-
ление документа, удостоверяющего 
личность, или выдача доверенности, 
также   приобретение документа, удо-
стоверяющего личность, или использо-
вание персональных данных, полученных 
незаконным путем, если эти действия 
совершены для внесения в единый го-
сударственный реестр юридических лиц 
сведений о подставном лице.

C 01.01.2016 вступает в силу еще ряд 
изменений. Определена процедура про-
ведения предусмотренной Гражданским 
кодексом Российской Федерации про-
верки достоверности сведений, вклю-
чаемых или включенных в Единый госу-
дарственный реестр юридических лиц. 
Основанием для проведения проверки 
является возникновение у регистриру-
ющего органа обоснованных сомнений 
в их достоверности, в том числе в случае 
поступления возражений заинтересо-
ванных лиц относительно предстоящей 
государственной регистрации измене-
ний устава юридического лица или пред-
стоящего включения сведений в ЕГРЮЛ.

В случае выявления оснований для 
проведения такой проверки предусмо-
трена возможность приостановления 
срока государственной регистрации не 
более чем на 30 дней. Государственная 
регистрация не может быть осуществле-
на в случае установления недостовер-
ности сведений, включаемых в единый 
государственный реестр юридических 
лиц. 

Установлена процедура внесения 
регистрирующим органом записи о не-
достоверности сведений о юридическом 
лице в ЕГРЮЛ. Такая запись может быть 
внесена: в случае направления в реги-
стрирующий орган заявления физиче-
ского лица о недостоверности сведений 
о нем в реестре; в случае установления 
недостоверности сведений об адресе, 
месте нахождения юридического лица, 
руководителе и   учредителе   юридиче-
ского лица. 

Предусмотрены дополнительные ос-
нования для отказа в государственной 
регистрации для лиц, ранее задейство-
ванных в деятельности юридических 
лиц, нарушивших законодательство. 
Ограничения на три года для внесения в 
ЕГРЮЛ сведений о лице как о постоянно 
действующем исполнительном органе 
или участнике  юридического лица будут 

применяться в случае наличия у данного 
лица подобного статуса в отношении 
юридического лица: исключенного из ре-
естра как недействующее юридическое 
лицо с задолженностью перед бюдже-
том; по которому в ЕГРЮЛ содержится 
запись о недостоверности сведений об 
адресе месте нахождения, руководителе 
юридического лица; по которому не ис-
полнено решение суда о принудительной 
ликвидации. 

Введено основание для отказа в го-
сударственной регистрации общего ха-
рактера - несоблюдение установленного 
законодательством Российской Феде-
рации порядка проведения процедуры 
ликвидации или реорганизации юриди-
ческого лица, а также иных требований, 
установленных настоящим Федераль-
ным законом в качестве обязательных 
для осуществления государственной 
регистрации.

Введена процедура предварительного 
уведомления об изменении места нахож-
дения юридического лица. В ЕГРЮЛ вно-
сятся сведения о том, что юридическим 
лицом принято решение об изменении 
места нахождения; в регистрирующий 
орган в течение трех рабочих дней по-
сле дня принятия данного решения 
представляются соответствующие до-
кументы. Представление документов для 
регистрации изменения места нахож-
дения запрещено до истечения 20 дней 
с момента внесения соответствующей 
записи в ЕГРЮЛ. Регистрация изменения 
места нахождения юридического лица 
будет осуществляться регистрирующим 
органом по новому месту нахождения. 

Изменения в законодательство пред-
усматривают оптимизацию  взаимодей-
ствия налоговых органов с нотариусами 
при государственной регистрации. 

Предусмотрена возможность пред-
ставления документов в регистриру-
ющий орган по просьбе заявителя но-
тариусом в электронном виде, а также 
получения через нотариуса документов, 
подтверждающих факт внесения записи 
в соответствующий государственный ре-
естр или факт отказа в государственной 
регистрации. Регистрирующий орган мо-
жет запросить сведения  о совершенных 
нотариальных действиях. Заявителем по 
подлежащим нотариальному удостове-
рению сделкам о переходе либо залога 
доли или части доли в уставном капитале 
общества с ограниченной ответственно-
стью будет являться нотариус.

Межрайонная ИФНС России№25  
 по Свердловской области

Внесены изменения в 
законодательные акты в целях 
обеспечения достоверности 
сведений в ЕГРЮЛ и ЕГРИП
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Участники ИННОПРОМ – 2015
Машиностроение Индустриальная автоматизация Энергоэффектив-ность Технологии для городов

Kayahan Hydraulic Machinery Industry and Trade Co.
Locher Industrieofen- und Apparatebau GmbH
SMS Meer GmbH
Turkish Machinery
Агиплан, ООО
Группа Синара
ЕВРАЗ
Желдоркомплекс плюс, ООО
Зимпелькамп Машинен- унд Анлагенбау ГмбХ
Ионные технологии
КАМАЗ, ОАО
КСЕНА, ООО
Машиностроительный завод имени М.И.Калинина
Научно-производственная корпорация 
«Уралвагонзавод», ОАО
Пумори-инжиниринг инвест
Трансмашхолдинг, ЗАО
Униматик
Хенкель Рус, ООО
ХЕННЛИХ
Экспортное страховое агентство России

АБРАЗИВКОМПЛЕКТ
Автоматизированные системы и комплексы 
(ЗАО «АСК»)
Гемю ГмбХ
ГРС Урал
Клинкманн
УКА Роботикс
МРСК Урала, ОАО
НПО автоматики им. академика Н. 
А.Семихатова
Омрон Электроникс, ООО
ПО Югор, ООО
Правительство Ленинградской области
ПРИВОДЫ АУМА, ООО
Ракетно-космический центр "Прогресс", АО
Риттал
РТСофт, ЗАО
Сименс, ООО
ФАНУК
Федеральное агентство по техническому 
регулированию и метрологии
Феникс Контакт РУС, ООО
Фирма «1С»

Delta Electronics Inc

Газпром газомоторное 
топливо, ООО

Дюпон Наука и Технологии

КомплектЭнерго, ООО

Лазерный Центр

Мантрак Восток, ООО

Никола Тесла, ООО

ПРОТОН-ЭЛЕКТРОТЕКС

РФЯЦ-ВНИИТФ им. академ. 
Е.И. Забабахина, ФГУП

ТопМеханикс, ООО

ЭКРА НПП , ООО

ЭЛЕКОМ НПП , ООО

Энергокомплекс, ООО

ЮЕ-ИНТЕРНЕЙШНЛ, АО

DTGroup Развитие Территорий
АДЖАР ГРУПП
Банк ЗЕНИТ, ОАО
Воздушные фильтры
ГРУППА «РЕЗЕРВ» (СМК «АСТРАМЕД-МС», БАНК 
«РЕЗЕРВ» )
Западно-Сибирский инновационный центр
Инженерная Академия, ЧОУ ДПО
ИНТЕРМОСТ ЛОГИСТИКА
Керхер, ООО
Корпорация развития Среднего Урала, ОАО
Лысьвенский завод эмалированной посуды,ОАО
Министерство экономического развития, 
промышленности и торговли Чувашской 
Республики
НПО СтройМедСервис, ООО
ПРОФМОДУЛЬ, ООО
РЖД Логистика, АО
СПСР-ЭКСПРЕСС, ООО
Титановая долина, Особая экономическая зона
Уральские авиалинии, Авиакомпания

Шестой год подряд столица Урала становит-
ся центром деловой активности, концентрируя 
мировое сообщество на главной промышлен-
ной выставке – ИННОПРОМ. Тема выставки в 
2015 году – производственная эффективность. 
Рост объемов производства, доли автома-

тизации, повышение конкурентоспособно-
сти, улучшение условий труда – основные 
вопросы, которые волнуют участников.  Как 
отметил губернатор Свердловской области 
Евгений Куйвашев: «Нам необходимо в полной 
мере продемонстрировать промышленный и 

экономический потенциал, инвестиционную 
привлекательность и открытость нашего ре-
гиона». В рамках Иннопрома работает пять 
выставок: машиностроение, индустриальная 
автоматизация, энергоэффективность, оптика 
и лазеры, технологии для городов. 

Промышленный переворот. ИННОПРОМ – 2015

Это интересно!
ИННОПРОМ становится все более 

масштабной и инвестиционно привле-
кательной выставкой. По приглашению 
Президента Владимира Путина в 2015 
году у ИННОПРОМа появится страна-
партнер – Китай. Руководители более 
100 ведущих промышленных компаний 
КНР посетят выставку. 

В рамках выставки будет презентован 
национальный справочник востребован-
ных и перспективных профессий. Ми-

нистерство труда и социальной защиты 
совместно с экспертным сообществом 
по поручению Владимира Путина должно 
разработать этот документ, позволяю-
щий грамотно спрогнозировать страте-
гию по подготовке необходимых кадров.

На церемонии открытия выставки бу-
дет объявлен победитель второй Нацио-
нальной промышленной премии «Инду-
стрия». Пять финалистов – российские 
предприятия, которые разработали и 
воплотили в жизнь интеллектуально 

емкие технологии. СМИ уже назвали 
премию «российским индустриальным 
Оскаром». 

«УГМК-холдинг» представит на вы-
ставке макет турбовинтового самолета 
L410, серийное производство которого 
будет налажено на  чешском предпри-
ятии Уральской горно-металлургиче-
ской компании. Евгений Куйвашев уже 
поручил свердловскому правительству 
проработать возможность использова-
ния таких самолетов на Урале.  

Партнеры ИННОПРОМа – между-
народные и российские ассоциации, 
отраслевые союзы, торговые палаты: 
Российский союз промышленников и 
предпринимателей, Российское тех-
нологическое агентство, Фонд «Центр 
стратегического развития» и др.

Телефон горячей линии ИННОПРОМ: 
8-800-700-82-31

e-mail: info@innoprom.com
Сайт: www.innoprom.com

Софья Давыдова

При применении патентной 
системы налогообложения нало-
гоплательщиками признаются ин-
дивидуальные предприниматели, 
осуществляющие деятельность, 
установленную Законом Сверд-
ловской области, в том числе роз-
ничную торговлю, сдачу в аренду 
жилых и нежилых помещений, 
оказание автотранспортных услуг, 
услуг по обучению населения на 
курсах и по репетиторству, и про-
чие виды деятельности.

 Всего Законом Свердлов-
ской области предусмотрено 
применение патентной системы 

налогообложения по 55 видам 
деятельности.

Ограничениями для примене-
ния патентной системы налогоо-
бложения являются:

1) средняя численность на-
емных работников, которая не 
должна превышать за налоговый 
период 15 человек;

2) доходы налогоплательщика 
от реализации по всем видам 
предпринимательской деятельно-
сти (в отношении которых приме-
няется патентная система налого-
обложения), которые не должны 
превышать 60 млн. рублей.

Патент для ИПНа территории 
Свердловской области 
патентная система 
налогообложения введена 
в действие   Законом   
Свердловской   области   
от   21.11.2012   №   87-ОЗ 
«О введении в действие 
патентной системы 
налогообложения на 
территории Свердловской 
области и установлении 
налоговой ставки при 
ее применении для 
отдельных категорий 
налогоплательщиков» (далее 
– Закон Свердловской 
области).

Конкурсный управляющий ООО «НПО «Экосервис» (ИНН 
6670249562, ОГРН 1096670008269620049 г. Екатеринбург, 
ул. Малышева, 145А) продает: ГАЗ-3302 грузовой с бор-
товой платформой, цвет белый, VIN Х96330200А2401806 
Балансовая стоимость - 10 805,08 руб. Данное транспортное 
средство не исправно. Стоимость продаваемой техники ука-
зана балансовая. Имущество реализуется путем проведения 
открытых торгов в форме аукциона с использованием откры-
той формы представления предложений о цене имущества. 
Договор купли - продажи заключается с лицом, предложив-
шее наибольшую покупную цену продаваемого имущества. 
Предложение о покупке направляется по электронной почте 
79122518226@ya.ru, тел. 89122518226.

Налоговая ставка устанавли-
вается в размере 6 процентов 
от потенциально возможного к 
получению индивидуальными 
предпринимателями годового до-
хода (налоговой базы). Законом 
Свердловской области диффе-
ренцированы размеры годового 
дохода в зависимости от вида 
осуществляемой деятельности, 
количества наемных работников 
(обособленных объектов, площа-
дей, транспортных средств).

Применение патентной си-
стемы налогообложения пред-
усматривает освобождение от 
обязанности по уплате следую-
щих налогов:

• Налога на доходы физических 
лиц (в части доходов, полученных 
при осуществлении видов пред-
принимательской деятельности, в 

отношении которых применяется 
патентная система налогообло-
жения); 

• Налога на имущество физи-
ческих лиц (в части имущества, 
используемого при осуществле-
нии видов предприниматель-
ской деятельности, в отношении 
которых применяется патентная 
система налогообложения); 

• НДС (за исключением НДС, 
подлежащего уплате при осу-
ществлении видов предпри-
нимательской деятельности, в 
отношении которых не применя-
ется патентная система налого-
обложения; при ввозе товаров 
на территорию Российской Фе-
дерации и иные территории, на-
ходящиеся под ее юрисдикцией; 
при осуществлении операций, 
облагаемых в соответствии со 
статьей 174.1 НК РФ).


